D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 
4.667, de 01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um 
crédito adicional suplementar na importância de R$ 127.000,00 
(Cento e vinte sete mil reais), destinados ao atendimento de progra-
mas governamentais, conforme classificação orçamentária abaixo 
discriminada:

02	 Poder Executivo
02.05	 Secretaria Municipal Da Educação
02.05.03	 Fundeb - Fundo Manut. 
	 Des. Educação Básica
12.361.0015.2.028	 Manutenção Do Fundeb 40% - Fundamental..

[...]

de 2017, destinado a instalação do Centro de Referência de Assistência 
Social - CRAS, para prorrogar seu vencimento para 17 de agosto de 2019, 
do imóvel localizado na Rua José Amaral, 445, Centro, sem reajuste, 
mantidas inalteradas as demais cláusulas contratuais.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor mensal do aluguel é de R$ 1.200,00 
(Um mil e duzentos reais).

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno acordo, 
depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas partes 
e por duas testemunhas a tudo presente.

Pedranópolis, 17 de agosto de 2018
MARCOS ADRIANO DA SILVA

Prefeito Municipal